ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВ ИЗМЕРЕНИЙ
ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕЕСТРА
Счетчики активной и реактивной
электрической энергии трехфазные
СЕ 303
УТВЕРЖДАЮ
<>:/с:
"'У/;, УФ, J

6 - 5(100) А
8 - 10(100) А
Структура условного обозначения счетчиков
СЕ 303 Х ХХХ Х ...Х
I 1
L...- Номинальноенапряжение(фазное):
0- 57,7В
4 - 230В
Класс точности по
активной/реактивной энергии:
5 - 0,5SIO,5
7 -1/1
Тип корпуса:
RЗХ - для установки на рейку;
S3X - для установки на щиток.
Примечание - Х указывает номер кон
структивного исполнения корпуса.
Примечание - * Количество символов определяется наличием дополнительных про
граммно-аппаратных опций в соответствии с таблицей 1.
Таблица 1
Обозначение Интерфейс Обозначение Дополнительные
программно-аппаратныеопции
А EIA485 Н ТМ-ВХОД
U USB Q Реле управления
С CAN S Реле сигнализации
В M-Bus V Контроль вскрытия крышки
Е EIA232 Х Сниженное собственное потребление
1 IrDA 1.0 У 2 направления учета
J Оптический интерфейс Z С расширенным набором параметров
р РLС-интерфейс
Rl Радиоинтерфейссо
встроеннойантенной
R2 Радиоинтерфейс с разъе-
мом под внешнюю антенну
Счетчик ведет учет энергии по четырем тарифам в соответствии с сезонными програм
мами смены тарифных зон (количество тарифных зон в сутках - 12, количество сезонных
программ - до 12, количество тарифных графиков - до 36). Сезонная программа может со
держать суточный график тарификации рабочих дней и альтернативные суточные графики
тарификации.
3 из 9
Счетчик обеспечивает учет и вывод на индикацию:
- количества потребленной и отпущенной активной и реактивной электроэнергии на